



نایب رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر تهران گفت: سازمان میراث فرهنگی به هیچ وجه اجازه ورود به املاک تاریخی را نمی‌دهد. محمدمهدی تندگویان نایب‌رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر تهران در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به موضوع عدم ساماندهی و احیای بناهای تاریخی شهر تهران اظهار داشت: مشکل از سازمان میراث فرهنگی است، چراکه در میراث فرهنگی یک بدنه کارشناسی قدیمی وجود

سازمان میراث فرهنگی اجازه ورود به املاک تاریخی را نمی‌دهد

ندارد، حال با هر تعریفی که می‌خواهد، باشد. سازمان میراث فرهنگی راهکار، بودجه و امکاناتی برای احیا و حفظ بناهای ارزشمند ندارد. سازمان میراث فرهنگی با نگاه سنتی و گرایش تاملیت‌طلبی، اجازه احیای بافت‌های تاریخی را نمی‌دهد. تندگویان با بیان این که املاک تاریخی در تهران طبق مصوبه دولت از سازمان میراث به صندوق احیا منتقل می‌شود، گفت: صندوق احیا با مشکلاتی مواجه است. به همین دلیل پیشنهاد می‌دهم این صندوق با شهرداری وارد مذاکره شود و به صورت مزایده ای کار احیا را انجام دهند.

دارد. تندگویان با اشاره به بازسازی بازار آلی ۳ هکتاری قزوین که توسط شهرداری این شهر انجام شده است، تصریح کرد: در حال حاضر این بازار با سبک قدیمی احیا شده و همچنین بخشی از فضاهای بازار برای کسب درآمد و ایجاد شغل به کارانسر و هتل تبدیل شده و با شرایط خاص و گنار می‌شود. وی با بیان این که سازمان میراث فرهنگی به موضوع عدم ساماندهی و احیای بناهای افزود: این سازمان هیچ راهکاری برای ساماندهی و احیای این املاک

با استغای مسجد جامعی تاکنون سه عضو اصلاح طلب شورای شهر از این نهاد خارج شدند

کم توجهی به بهشت

آذر منصوری: به نظر من رسد اصلاح‌طلبان نه در بزنگاه انتخابات این نهاد را جدی گرفتند و نه پس از انتخابات. کسانی که از لیست اصلاح‌طلبان به این نهاد انتخابی راه پیدا کردند، باید توجه جدی به حضور و اثرگذاری‌شان داشته باشند. این مسئله از جانب اعضای منتخب کمتر مورد توجه قرار گرفته است

آفتاب یزد - پریسا هاشمی: مسجد جامعی اولین اصلاح‌طلب نیست که حضور در منسب دولتی را به شورای شهر ترجیح می‌دهد. مهدی حجت نیز قبل از شروع به کار شورای چهارم انصراف خود را اعلام کرد و منسب معاونت رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری را پذیرفت.

زودتر از آن که اعتبارنامه حجت توسط فرمانداری تهران تصویب شود، مسعود نجفی حکمش را امضا کرد. او از مسندن جدید بسیار راضی بود، چرا که حجت یکی از بنیانگذاران سازمان میراث فرهنگی بود و همان زمان اعلام کرد که «علاقه اصلی من نه میراث‌فرهنگی است و اگر قرار باشد که بین شورا و دولت یکی را برگزینم، دومی را انتخاب خواهم کرد». ولی الله شجاع پوریان به عنوان عضو علی‌البدل جایگزین مهدی حجت شد. در حقیقت شورای شهر یک متخصص معماری را از دست داد تا یک نماینده سابق مجلس جایگزینش شود. اصلاح قانون شوراها پای مسعود سلطانی‌فر را به شورای شهر تهران باز کرد. پس از آن که قانون حضور ۳۱ نفر به جای ۱۵ نفر از منسب مردم در پارلمان شهری تصویب شد او به عنوان عضو علی‌البدل و چهاردهمین اصلاح‌طلب بر یکی از صندلی‌های شورا شهر تکیه زد. در همان روزهایی که مهدی حجت از شورا خداحافظی کرد، زرمزه رفیق مسعود سلطانی‌فر هم به گوش می‌رسید اما او در مصاحبه‌ای قاطعانه گفت: «برنامه من ورود به شورای شهر تهران است و هر خبری غیر از این را تکذیب می‌کنم زیرا شایعه است.» همین کلمات کافی بود تا هم خیال اصلاح‌طلبان راحت شود و هم زرمزه‌ها خاتمه یابد.

عضو سی و دوم شورا

اما باز هم سازمان میراث فرهنگی یکی دیگر از اعضای منتخب چهارمین شورا را جذب کرد. دقیقاً هفت ماه بعد نجفی رئیس وقت سازمان با مشکل روبه‌رو شد و کسالت باعث شد که مسعود سلطانی‌فر هم ریاست سازمان میراث فرهنگی را به حضور در شورای شهر ترجیح دهد و استغای خود را تقدیم شورای شهر کند. او به اعضا قول داد اگر با استغفایش موافقت کنند همچون عضو سی و دوم شورای شهر در کنار اعضا بماند و این شورا در اولویت‌هایش باقی بماند.

وزارت ورزش و جوانان هم سعی کرد که برخی از اعضای شورای شهر همچون احمد دنیا مالی (در مسند ریاست فدراسیون قایقرانی) را به سوی خود بکشاند، اما دنیا مالی مستند خود در پارلمان شهری مردم تهران را ترجیح داد و در شورای شهر باقی ماند. پس از او قرعه به نام حسین رضازاده عضو غیراصلاح‌طلب هم افتاد. اما این‌بار انتخاب سخت بود. رضازاده باید بین ریاست فدراسیون ورزش‌برداری و شورای شهر یک گزینه را انتخاب می‌کرد. این انتخاب هم اولتیماتوم گودرزی، وزیر وقت ورزش و جوانان بود که می‌خواست تکلیف دوشغله‌های این وزارتخانه را روشن کند. قوی‌ترین مرد دنیا اعلام کرد که وزنه‌برداری را انتخاب

۲۰ در صد تخت‌های مراقبت ویژه در سیدر هبیماران مرگ مغزی

رئیس انجمن مراقبت‌های ویژه ایران گفت: اکنون نزدیک به ۲۰ درصد تخت‌های بخش‌های مراقبت ویژه در کشور مربوط به بیماران مرگ مغزی است. به گزارش ایرنا، علی‌امیر سوادکوهی به مسئله مرگ مغزی اشاره کرد و افزود: هم‌اکنون بیمه‌ها برای ایجاد بخش‌های ویژه بیماران مرگ مغزی در کشور همکاری نمی‌کنند و این امر نیازمند توجه جدی و حمایت‌های لازم است.

کوجه سلامت

۶ میلیون قربانی سیگار در جهان

نتایج یک مطالعه آماری نشان می‌دهد که استعمال دخانیات در سال جان حدود شش میلیون نفر را گرفته و بیش از یک تریلیون دلار آمریکا برای اقتصادهای جهان هزینه دارد. به گزارش ایسنا، در این بررسی آمده است مصرف محصولات دخانی به مرگ شش میلیون نفر در سال که عمدتاً از کشورهای در حال توسعه هستند منجر می‌شود و همچنین بیش از یک تریلیون دلار هزینه‌های مراقبت‌های بهداشتی و از بین رفتن قدرت تولید و بهره‌وری را به دنبال دارد. بنابر مطالعه سازمان جهانی بهداشت (WHO) و موسسه ملی سرطان در آمریکا، در صورت افزایش قیمت محصولات دخانی و اعمال مالیات بیشتر بر این محصول، میلیاردها دلار صرفه‌جویی شده و جان میلیون‌ها انسان نیز به خطر نمی‌افتد. به گفته محققان، اعمال سیاست‌های کنترل مصرف تنباکو علاوه بر آنکه خطر ابتلا به سرطان و بیماری‌های قلبی را کاهش می‌دهد می‌تواند هزینه دولت‌ها برای توسعه اقتصادی و خدمات درمانی را ارتقا دهد. دکتر اولگ چستونوف، معاون بیماری‌های غیر واگیر و سلامت روان سازمان جهانی بهداشت گفت: تاثیر اقتصادی دخانیات بر کشورها و عموم مردم بسیار سنگین است. صنعت تنباکو به مرگ زود هنگام میلیون‌ها انسان، فشار اقتصادی مضاعف بر خانواده‌ها و ایجاد هزینه‌های درمانی هنگفت برای خانواده‌ها و کشورهای منجر می‌شود. در صورت اقدام از سوی همه کشورها، درآمد سالانه مالیات از سیگار در سطح جهان می‌تواند افزایش ۴۷ درصدی داشته باشد.

تنباکو دلیل اصلی بیماری‌های غیرواگیر از جمله بیماری‌های قلبی، سرطان و دیابت است. چنین بیماری‌های قابل پیشگیری عامل حدود ۱۶ میلیون مرگ زود هنگام (پیش از ۷۰ سالگی) در سراسر جهان در مدت یک سال هستند. به گزارش هلث دی نیوز، کاهش استعمال دخانیات بخش اصلی از تلاش‌ها برای کاهش مرگ و میر زود هنگام ناشی از بیماری‌های غیرواگیر در حدود یک سوم تا سال ۲۰۲۰ است.

تازه‌ها

جزئیات الزام موتورسیکلت‌ها برای دریافت آرم طرح ترافیک

رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران جزئیات الزام موتورسیکلت‌ها برای دریافت آرم طرح ترافیک سالیانه را تشریح کرد. به گزارش مهرا، اقبال شاکری با اشاره به جزئیات پیشنهاد جدید کمیسیون عمران در خصوص الزامی شدن دریافت آرم طرح ترافیک برای موتورسیکلت‌ها گفت: در راستای ساماندهی موتورسیکلت‌های پایتخت، تمهیدات ویژه‌ای برای سال ۹۶ پیش بینی شده است که براساس آن تمامی موتورسیکلت‌های پایتخت برای ورود به محدوده طرح ترافیک باید نسبت به اخذ آرم طرح ترافیک سالانه اقدام کنند. وی با اشاره به لزوم دریافت برگه معاینه فنی توسط موتور سیکلت‌ها گفت: ستاد معاینه فنی شهر تهران دو خط از مراکز خود را در پنج مرکز به بحث معاینه فنی موتورسیکلت‌ها اختصاص داده است. به گفته شاکری موتورسیکلت‌ها باید عوارض سالیانه خود را نیز پرداخت کنند؛ عوارضی که موتورسیکلت‌های انژکتوری ۱۰ درصد عوارض یک‌خودرو، موتورسیکلت‌های کاربراتوری ۲۰ درصد عوارض یک‌خودرو و موتورهای برقی نیز از عوارض معاف هستند که این برنامه‌ها از سال ۹۶ اجرایی خواهد شد.

میز خیر

خلق نقاشی دیواری روی دیوار مدرسه

آفتاب یزد: مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اراک از خلق نقاشی دیواری با مضامین فرهنگی و اجتماعی روی دیوار مدرسه رویش خبر داد. فاطمه عسگری اظهار داشت: هدف از اجرای این طرح ایجاد نشاط و طراوت در فضای شهری و جلوه بخشیدن به سیمای بصری شهر، با استفاده از طرح و رنگ‌های شاد، همچنین ایجاد حس شادکامی و سرزندگی و بهره‌مندی دانش‌آموزان از زیبایی‌های بصری است. وی تصریح کرد: به همت سازمان زیباسازی شهرداری اراک اجرای نقاشی دیواری با مضامین پیام‌ها و شعارهای فرهنگی و اجتماعی با استفاده از تکنیک خط و نقاشی روی دیوار مدرسه رویش واقع در خیابان ادبجو به مترساز ۷۲ مترمربع طی روزهای اخیر به پایان رسید.



تاریخ تولدهای رند

زنی به نام باربارا ساپ در میشیگان، کودکان خود را به ترتیب در تاریخ‌های ۲۰۰۸/۰۸/۰۸ ، ۲۰۰۹/۰۹/۰۹ و ۲۰۱۰/۱۰/۱۰ به دنیا آورده است. احتمال چنین رویدادی یک در پنج میلیون است.

خود دقیق و پیگیری بیشتر و موثرتر برای توزیع عادلانه منابع در سطح شهرها، مقابله با فساد در مجموعه شهرداری و رانت‌هایی که مدخل شکل‌گیری فساد است، می‌کنند تلاش مضاعف و لازم را خواهند کرد.»

عضو شورای مرکز حزب اتحاد ملت، با بیان این که البته فکر می‌کنم در انتخابات شورای دوره بعد توجه اصلاح‌طلبان به این موضوع بیشتر شده است، می‌افزاید: «اصلاح‌طلبان از مجموعه روند انتخابات شورای شهر در ادوار گذشته و عملکرد شورای شهر در دوره کنونی را مورد آسیب‌شناسی قرار دادند و با توجه بیشتری در مورد انتخابات شورای شهر برنامه‌ریزی و ورود کردند به نحوی که بتوانند اشکالات موجود در آن مرتفع کنند.» آذر منصوری با بیان این که بخشی از این عدم پیگیری به مشکلی که در جامعه مدنی داریم برمی‌گردد، می‌گوید: «قرینه نبودن جامعه مدنی و فقدان پرسشگری که جامعه ما با آن مواجه است، باعث شده که شورای شهر از اثربخشی لازم در حوزه مدیریت شهری برخوردار نباشند و اتفاقاتی در مجموعه شهرداری‌ها رخ بدهد که طبیعتاً جبران آن با مشکلات و موانع جدی مواجه باشد.» وی با اشاره به حیطة و وظایف شوراها تاکید می‌کند: «باید شوراها را به سمتی ببریم که اتحاد جامعه هم به عنوان انتخاب‌کننده و هم به عنوان انتخاب‌شونده بتوانند نقش خود را ایفا کنند. بخشی از موضوع برمی‌گردد به حضور زنان در شوراهاى شهر و روستا. وقتی مجموعه شوراهاى اسلامى شهر و روستا در شهرهای مختلف را بررسی کنید، آنجاهاى که زنان حضور جدی‌تر داشتند شوراها بهتر به وظایف خودشان عمل کرده‌اند. از این منظر باید توجه ویژه‌ای به حضور زنان در شوراها بعدی برای شهرداری‌ها باشیم که قاعدتاً اصلاح‌طلبان روی آن برنامه‌ریزی کنند.»

تهدیدات نادیده گرفته شد

عبدالله ناصری، عضو شورای سیاستگذاری اصلاح‌طلبان نیز به آفتاب یزد می‌گوید: «هم‌ترین نکته این است که سال ۹۲ هنگام نهایى شدن لیست شورای شهر، ميثاق‌نامه‌هایی از همه اعضاى کاندیدای شورای شهر گرفته شد. آن زمان بعضى از دوستان در معرض پیشنهاد وزارت بودند، به همین دلیل ميثاق‌نامه‌هایی را مبنی بر این که به هیچ وجه و تحت‌هیچ شرایطی استغفا نمی‌دهند، امضا کردند. این تعهدات اخلاقی قبل از انتخابات شوری شهر مطرح شد و قرار بود هیچ کدام از اعضا به گفته وی؛ اگر از سوسی رئیس جمهور دعوت به همکاری می‌شود، به طور طبیعی زمینه «نه» گفتن کم است. یک ضرورت وابستگی به تعهد اخلاقی و سیاسی است که بپذیریم شورای شهر که در دوره اصلاحات شکل گرفت، اینقدر اهمیت دارد و می‌تواند مهم‌تر از بستت‌های وزارتی در خیلی از عرصه‌ها باشد. امروزه فارغ از گرایش‌های

ناصری:
شهرداری جاذبه‌ها و امکانات زیادی دارد که می‌تواند آدم‌ها را جا به جا کند و باعث تغییر ماهیت‌شان شود. بنابراین علاوه بر توانمندی و شایستگی اعضای شورای شهر باید نسبت به مطامع، تهدیدها و تطمیع‌ها مقاوم باشند

سیاسی ما جای خالی افراد متخصص، با تجربه مدیریتی و شجاع را در شورای شهر کاملاً می‌بینیم که منجر شده به یک روند غیرعلمی که فریاد همه در حوزه‌های مختلف (آب، وزارت راه و شهرسازی، محیط زیست و...) درآمده است. در حقیقت امروزه با توجه به عوامل متعدد (بنا شدن در گسل، حاشیه‌نشینی، کودکان بی‌سرپرست، کارتن‌خوابی، فاصله فقر و غنا و...) تهران فی‌المنه اکنون بحران‌های اجتماعی شده و متأسفانه در مدیریت شهری و شهرداری فعلی، وضعیت ناهنجاری است. البته نباید از حق گذشت که مدیریت شهری بیش از ۱۰ میلیون نفر، فقط بودجه عظیمی برای جمع‌آوری زباله‌اش می‌طلبد و شهرداری مجبور است فضا را بفرورشد که بودجه کسب کند. ولی به هر صورت ساختار حاکم بر کل نهادهای اجرایی کشور هست.

ناصری با اشاره به اینکه استغفاها نکته ضعف محسوب می‌شوند، می‌افزاید: «نبود عناصر کارکنان و توجه به شاخص‌های رای آوری، صنفی و قشری نشان می‌دهد که هر دو جناح نسبت به ابرشهر تهران بی‌توجه بودند. امیدوارم در انتخابات ۹۶ این تجربه را به خوبی مورد توجه قرار دهند و آدم‌های متخصص و شجاعی که بتوانند در برابر سیاستگذاری و روند مدیریت شهرداری تهران تصمیمات جدی اتخاذ کنند، به شورای شهر وارد شوند. یادمان باشد که شهرداری جاذبه‌ها و امکانات زیادی دارد که می‌تواند آدم‌ها را جا به جا کند و باعث تغییر ماهیت‌شان شود. بنابراین علاوه بر توانمندی و شایستگی اعضای شورای شهر باید نسبت به مطامع و تهدیدها و تطمیع‌ها مقاوم باشند. شاید بتوان اولین شورای شهر تهران را از جهت وسوسه شهرداری تا حدودی متمایز کرد اما مجادلات سیاسی آن شورا هم مسئله‌ساز شد.»

اقتاب



وفاداری یک زن به شوهرش

زن جوان ونزوئلایی هنگامی که قصد داشت شوهر خود را درون چمدانی صورتی رنگ از زندان فراری دهد، بازداشت شد. قرار بود بعد از فرار زندگی آرام و جدیدی شروع کنند.